tur, illorum, qui extrinsecus orbiculatim in summa cute dividuntur, ut praeputium intus attrahatur. Qui per angustias praeputii exerere glandem nequeunt, summa ejus pellicula quantum licet retracta, dein callis, qui in conspectum prodeunt, scalpello per summa avullis curantur. Hypospadei sunt, qui ex generatione urinae iter inferius sub dicto cane habent: curantur autem summa glande perforata et canaliculo immisso. Qui dicuntur atreti, sive foramen habeant tenue, sive nullum omnino, auxilium capiunt hoc pacto: acuto specilli immisso adaperimus, deinde digitum submittentes undique absolvimus. Lapides in vesica habentes secamus, calculum in vesicae collum adigentes, qui rei incidendae supponitur, lapide utentes, semel superjacentes particulas dividimus et instrumento lapidi excipiendo idoneo calculum auferimus. Quoquo modo factos rhyadicos, si magnus callus fuerit, praecidendo ipsum curamus. Quibus urina propter copiam non reddi-

Ed. Chart. II. [396.]

Ed. Bas. IV. (389.)

καὶ οἰσιέλλεσθαι μὴ δυναμένης, διὰ καθετήρος κομιζόμεθα τὸ οὔρον. ἔοικε δὲ ὁ καθετήρ τῷ ῥωμαϊκῷ σίγμα S. καθίεται δὲ εἰς τὸν καυλὸν διὰ τῆς οὐρήθρας μέχρι τῆς κύστεως, ἔχοντες ἐν αὐτῷ ῥάμμα ἐπ' ἄκρου ἔχον ἐρίου βραχὺ προκίπτον προβρεχόμενον τῷ οὔρῳ, ἔπειτα ἐλκόμενον εἰς τὰ ἐκτός· συνέπεται δὲ αὐτῷ τὸ οὔρον, εἰς ἔκκρισιν οἷον ὁδηγοῦν τι αὐτῷ. τῶν δὲ περὶ ὕσχεον συνισταμένων ὕγκων εἶδη εἰσὶν ἐπτὰ, ὑδροκήλη, ποροκήλη, στεατοκήλη, σαρκοκήλη, ἐπιπλοκήλη, κίρσοκήλη, ἐνιεροκήλη. εἰσὶ δὲ ἐφ' ὧν καὶ ἐπιπλέκεται ταῦτα, οἷον ὑδρεντεροκήλη, σαρκοεπιπλοκήλη. ἐπὶ μὲν οὖν τῶν ὑδροκηλικῶν διελόντα δεῖ τὸ ὕσχεον καὶ κατὰ τὸ φλεβωδέστατον ἐντυχόντα τῷ χιτῶνι τῷ τὸ ὑγρὸν περιέχοντι κενῶσαι καὶ τὰ περισσὰ τοῦ χιτῶνος ἐπαφαιρεῖν. ἐφ' ὧν δὲ ἄνευ τοῦ χιτῶνός ἐστιν, ἐκκρίναντες τὸ ὑγρὸν ἀρκούμεθα. τὰς δὲ στεατοκήλας καὶ ποροκήλας τέμνειν χρῆ, ὁμοίως ὑπερβάλλοντας τῇ ἀριστερᾷ χειρὶ τὸ ὕσχεον, ἔπειτα διαιρεῖν ἐξ ἐπιπολῆς ἕως ἐντύχωμεν τῷ στέατι, ἢ πόρῳ, ἢ ὅ τι ἂν ἦ καὶ τοῦτο κομι-

tur, vesica distenta, ut remittere se nequeat, per cathetera urinam elicimus. Porro huic instrumento ad Romanae litterae S figuram facto, quod in urinae iter usque ad vesicam demittitur, inditur filum, quod in summo habens lanae paululum procumbens, urina madefactum, deinde foras extrahitur, quod urina tanquam ducem viae sequitur. Tumorum qui scroto accidunt septem species sunt, hydrocele, porocele, steatocele, sarcocele, epiplocele, cirsocele, enterocele. A quibusdam hae complicatae adduntur, hydrenterocele, sarcoepiplocele. In his qui hydrocele laborant, scrotum diducendum est et ubi maxime venosum est, inventaque tunica, humorem ea comprehensum evacuare oportet et tunicae supervacanea auferre: in quibus sine tunica est, excernere humores sufficit. Steatocelas et porocelas similiter sinistra manu scrotum extendentes secare convenit, postea in superficie diducere, donec adipi vel callo vel alii cuicunque incidamus et hoc auferamus.